
Município de ôanla Cruz do ôul
(Secretaria Municipal de Governo e desenvolvimento Gconômico

9?ua Galeão Costa. 755 - Caixa Postal4 - ^one: (51) 3715-3331 - Cep 96610-170 - óanta Cruz do ôul- <$ô

DECRETO N.° 5.707, DE 04 DE JULHO DE 2003.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e de conformidade com o
artigo 3o, da Lei n° 3.976, de 15 de janeiro de 2003,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante de
R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais) para reforço das seguintes
dotações orçamentárias.

Órgão - 12- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 01 - Fundo Municipal da Saúde com Recursos

Próprios - FMS
1201-1030101072.070 - Assistência Médica e Sanitária à População com Recursos

Próprios
3.3.9.0.30.00.00.00 - Material de Consumo (608) R$ 16.000,00

Órgão - 13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 01 - Fundo Municipal de Assistência Social com

Recursos Próprios - FMAS
1301-0824300272.083 - Manutenção das Atividades do COMDICA e Conselho

Tutelar

3.3.9.0.39.27.00.00 - Serviços Postais e Sedex (707) R$ 500,00

1301-0824400292.091 - Programas de Assistência Social
3.3.9.0.39.19.00.00 - Serviços de Seguros em Geral (786) R$ 100,00

Órgão - 14- SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
1401-2060600872.107 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de

Agricultura
3.3.9.0.39.05.00.00-Serviços de Transportes (849) R$ 1.000.00

SOMA R$17.600,00

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o, a
redução nas seguintes dotações orçamentárias:

Órgão - 12- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 01 - Fundo Municipal da Saúde com Recursos

Próprios - FMS

"TJ-- A.-1- «•» / éti. i



w
Município de ôõntõ Cruz do ôul

Ôecrelaria Municipal de Governo e desenvolvimento econômico
9?ua Qalmo Costa. 755 - Caixa Postal 4 - "Tone: (51)3715-3331 • Cep 96Ô1O170 -óanta Cruz do ôul- 9tô

1201-1030101071.028 - Aquisição de Equipamentos e Material Permanente com
Recursos Próprios

4.4.9.0.52.00.00.00-Equipamentos e Material Permanente (632)
R$16.000,00

Órgão - 13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 01 - Fundo Municipal de Assistência Social com

Recursos Próprios - FMAS
1301-0824300272.083 - Manutenção das Atividades do COMDICA e Conselho

Tutelar

3.3.9.0.39.11.00.00 - Serviços de Manutenção de Prédios, Equipamentos e
Instalações (704) R$500,00

1301-0424400292.091 - Programas de Assistência Social
3.3.9.0.36.01.00.00-Autônomos (776) R$100,00

Órgão - 14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
1401-2060600851.033 - Construção de Mercado Público - Contrapartida do

Município
4.4.9.0.51.00.00.00-Obras e Instalações (832) R$1.000.00

SOMA R$17.600,00

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Santa Cruz do Sul, 04 de julho de 2003.

Registre-se, publique-se e cumpra-se

GASTAO R

Secretário Muni1

O SCHMITT

de Administração

"r>— A.-*., ti., er. ir .4. - éti. s

MORAES

'refeito Municipal


